АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ —
ПАНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
 СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 10 сентября 2021 года                                                                    № 166

О внесении изменений в постановление №130 от 09.10.2019 года «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное хозяйство муниципального образования-Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области»

Администрация муниципального образования - Панинское сельское поселение Спасского муниципального районаРязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление №130 от 09.10.2019 года «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное хозяйство муниципального образования-Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области» (в ред. от 11.02.2020 г. №26, от 02.07.2020 г. №115, от 06.11.2020 г. №203, от 22.12.2020 г. №227, от 21.01.2021 г. №6, от 28.01.2021 г. №10, от 17.02.2021 г. №24, от 22.03.2021 г. №54):
1) Раздел «Целевые индикаторы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«- обеспечение круглогодичного содержания сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в соответствии с нормативными требованиями к транспортно-эксплуатационному состоянию и условиями безопасности движения – 40,967 км;
- обеспечение круглогодичного содержания сети автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов поселения в соответствии с нормативными требованиями к транспортно-эксплуатационному состоянию и условиями безопасности движения – 4,011 км;
- ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения – 4,042км;
- сокращение количества дорожно-транспортных происшествий, особенно с участием детей, на территории поселения – в % к 2023 году;
- разработка проектно-сметной документации на ремонт и строительство автомобильных дорог и искусственных сооружений на них -5 шт.;
- оценка кадастровой стоимости дорог – 39 дорог;
- паспортизация автомобильных дорог и искусственных сооружений на них к концу действия Программы на 100 %.».
2) Раздел «Объемы и источники финансирования» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Источниками финансирования мероприятий Программы являются:
- средства бюджета муниципального образования - Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области, денежные средства всего в сумме 29 917 699,74 руб.*, в том числе:
2020 г. –4 297935,89 руб.;
2021 г. –22 517 631,28 руб.*;
2022 г. –1 497 441,06 руб.;
2023 г. – 1 604 691,51 руб.
Из них:
- средства дорожного фонда муниципального образования -Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области, денежные средства всего в сумме 6 760 125,68 руб., в том числе:
2020 г. –1 480187,44 руб.
2021 г -  2 177 805,67 руб.
2022 г. –1 497 441,06 руб.
2023 г. – 1 604 691,51 руб.
- средства областного бюджета всего в сумме 23 157 574,06 руб.*, в том числе:
2020 г. –2 817748,45 руб.
2021 г. –20 339 825,61 руб.*
2022 г. - 0 руб.
2023 г. – 0 руб.».
3) В разделе «Ресурсное обеспечение Программы» данные изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования на реализацию Программы составляет, всего — 29 917 699,74руб.*
Таблица № 1
По источникам финансирования ( руб.)
	NN
пп
	Источники финансирования
	Всего
	годы

	2020
	2021
	2022
	2023

	Всего – тыс. руб.
	29 917 699,74*
	4 297935,89
	22 517 631,28*
	1 497441,06
	1 604691,51

	1
	Средства дорожного фонда муниципального образования- Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области,  руб.
	6 760 125,68
	1 480187,44
	2 177 805,67
	1 497441,06
	1 604691,51

	2
	Средства областного бюджета, руб.
	23 157 574,06*
	2 817748,45
	20 339 825,61*
	0
	0

4) В пункте 6. Система программных мероприятий таблицу изложить в следующей редакции:

	№№
п/п
	Программные мероприятия
	Главные распорядители
	Исполнители
	Источник
финансирования
	Объём финансирования
	Ожидаемый результат

	всего
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	Задача 1. Развитие и поддержание современной транспортной      инфраструктуры, обеспечивающей комфортное проживание и безопасное движение граждан и автотранспорта на территории
	Администрация Панинского сельского поселения

	Администрация Панинского сельского поселения
	Дорожный фонд поселения

	6760125,68
	1480187,44
	2177805,67
	1497441,06
	1604691,51
	Обеспечение   круглогодичного   содержания    сети автомобильных дорог   в соответствии с нормативными требованиями к транспортно-эксплуатационному состоянию и условиями безопасности движения протяженностью

	Средства областного бюджета
	23 157 574,06*
	2817748,45
	20339825,61*
	0,00
	0,00

	2

Мероприятие
1.
Содержание сети автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них

Администрация Панинского сельского поселения

	Администрация Панинского сельского поселения

Средства дорожного фонда МО - Панинское сельское поселение

	5551812,94
	1331884,89
	1117795,48
	1497441,06
	1604691,51

	3
	Мероприятие 2. Ремонт автомобильной дороги по ул.Молодежная в с.Панино Спасского района Рязанской области
	Администрация Панинского сельского поселения
	Администрация Панинского сельского поселения
	Средства дорожного фонда МО - Панинское сельское поселение
	148302,55
	148302,55
	0,00
	0,00
	0,00
	Увеличение автомобильных дорог местного значения с асфальтобетонным покрытием на 0,366 км.

	Средства областного бюджета
	2817748,45
	2817748,45
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Мероприятие 3. Ремонт автомобильной дороги по ул.Лесная в с.Панино, Спасского района Рязанской области
	Администрация Панинского сельского поселения
	Администрация Панинского сельского поселения
	Средства дорожного фонда МО - Панинское сельское поселение
	356851,70
	0,00
	356851,70
	0,00
	0,00
	Увеличение автомобильных дорог местного значения с асфальтобетонным покрытием на 0,976 км

	Средства областного бюджета
	6034360,10
	0,00
	6034360,10
	0,00
	0,00

	5
	Мероприятие 4. Ремонт автомобильной дороги в д.Горки, Спасского района Рязанской области**
	Администрация Панинского сельского поселения
	Администрация Панинского сельского поселения
	Средства дорожного фонда МО - Панинское сельское поселение
	406446,50
	0,00
	406446,50
	0,00
	0,00
	Улучшение состояния автомобильных дорог местного значения с асфальтобетонным покрытием на 1,328 км

	Средства областного бюджета
	7722483,50*
	0,00
	7722483,50*
	0,00
	0,00

	6
	Мероприятие 5. Ремонт автомобильной дороги по улице Сумбуловская в селе Панино Спасского района Рязанской области
	Администрация Панинского сельского поселения
	Администрация Панинского сельского поселения
	Средства дорожного фонда МО - Панинское сельское поселение
	141207,99
	0,00
	141207,99
	0,00
	0,00
	Улучшение состояния автомобильных дорог местного значения с асфальтобетонным покрытием на 1,388 км

	Средства областного бюджета
	6582982,01
	0,00
	6582982,01
	0,00
	0,00

	7
	Мероприятие 6. Содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Спасского муниципального района
	Администрация Панинского сельского поселения
	Администрация Панинского сельского поселения
	Средства дорожного фонда МО - Панинское сельское поселение

	155504,00
	0,00
	155504,00
	0,00
	0,00
	Обеспечение   круглогодичного   содержания    сети автомобильных дорог   общего   пользования   местного значения вне границ населенных пунктов поселения в соответствии с нормативными требованиями к транспортно-эксплуатационному состоянию и условиями безопасности движения протяженность-4,011 км

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
	Дорожный фонд поселения
	6760125,68
	1480187,44
	2177805,67
	1497441,06
	1604691,51
	Повышение безопасности дорожного движения

	Средства областного бюджета
	23 157 574,06*
	2817748,45
	20339825,61*
	0,00
	0,00

*) средства областного бюджета носят прогнозный характер
**) Софинансирование мероприятия по строительству (реконструкции), капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и
 искусственных сооружений на них, осуществляемых в рамках реализации подпрограммы 4 «Дорожное хозяйство» государственной программы Рязанской области «Дорожное хозяйство и транспорт».

5) Пункт 8. Целевые индикаторы эффективности исполнения Программы изложить в следующей редакции:
«Целевыми индикаторами программы являются:
- обеспечение круглогодичного содержания сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в соответствии с нормативными требованиями к транспортно-эксплуатационному состоянию и условиями безопасности движения – 40,967 км;
- обеспечение круглогодичного содержания сети автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов поселения в соответствии с нормативными требованиями к транспортно-эксплуатационному состоянию и условиями безопасности движения – 4,011 км;
- ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения – 4,042 км;
- сокращение количества дорожно-транспортных происшествий, особенно с участием детей, на территории поселения – в % к 2023 году;
- разработка проектно-сметной документации на ремонт и строительство автомобильных дорог и искусственных сооружений на них - 5 шт.;
- оценка кадастровой стоимости дорог – 39 дорог;
- паспортизация автомобильных дорог и искусственных сооружений на них к концу действия Программы на 100 %.».

2. Опубликовать настоящее постановление в средстве массовой информации «Информационный бюллетень муниципального образования- Панинское сельское поселение Спасского муниципального района Рязанской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава муниципального образования-
Панинское сельское поселение
Спасского муниципального района
Рязанской области                        			                                        Н.П. Чернецова